
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HV/2018/0/0012
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 09:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: P.I.- Estación Anestesia Gama Alta

Valor estimado del contrato 40.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.495,87 EUR.

Clasificación CPV
33172000 - Aparatos para anestesia y reanimación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avda. de Valdecilla s/n
(39008) Santander (Cantabria) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DRAGER MEDICAL HISPANIA, S.A.

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eee7ca23-6319-45f5-8243-5a2cf936d120


Lugar

Gerencia Servicio Cantabro Salud. Planta baja

Dirección Postal

Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n

Sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2018 a las 08:50 horas
Apertura Documentación Económica

Ofertas recibidas 1

NIF A28063485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.238,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6222
Fecha de Formalización 22/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta en relación calidad / precio LCSP 9/2017
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Gerencia Servicio Cántabro de Salud.-Planta Baja

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander (Cantabria) España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 29/08/2018 a las 09:20 horas

Lugar

Gerencia Servicio Cántabro de Salud.-Planta Baja

Dirección Postal

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander (Cantabria) España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2018 a las 09:20 horas

(39011) Santander España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica (precio)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Período de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de formación al personal médico y de enfermería

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Servicio de atención al cliente y post-venta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compatibilidad con las estaciones de anestesia en el H.U.M.V.
: 6Ponderación 

Iluminación LED con control de intensidad para iluminar el puesto de trabajo



: 6Ponderación 
Opción vista. Tendencia de 15 min.en pantalla de nuevos parámetros, consumo metabólico de O2 del paciente,
producción al minuto de CO2

: 6Ponderación 
Sistema inteligente con reconocimiento RFID.

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Z9gDLIixQ6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003402371 |  2018-516110 | Mon, 19 Nov 2018 09:41:44:155 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63770092677655106113470889813872363020 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Z9gDLIixQ6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

